Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 41»

Петропавловск – Камчатского городского округа
683020, г. Петропавловск – Камчатский, ул. Первомайская, 15 «а», тел/факс 7(4152)27 – 38 – 69,

e – mail: school41_pkgo_41@kamgov.ru

ПРИКАЗ № 295 & 1

от 18.04.2024 года
«О создании комиссии по противодействию коррупции»

В соответствии с Федеральным законом "О противодействии коррупции" от

25.12.2008 № 273-ФЗ (последняя редакция) с целью предотвращения,

пресечения коррупционных правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного

законодательства в деятельности МБОУ «Средняя школа № 41», урегулирования

конфликта интересов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:

Председатель комиссии – Адволодкина И.М., директор образовательной организации

Заместитель председателя – Иванова И.А., заместитель директора по АХЧ

Члены комиссии:

Зуева Е.Б. – учитель начальных классов

Козликина Н.Н. – учитель начальных классов

Титова И.В. – учитель русского языка и литературы

2. Избранной комиссии активизировать работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений сотрудников образовательной организации, обеспечить контроль за

соблюдением сотрудниками законодательно установленных ограничений и запретов.

3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции (Приложение 1).

4. Утвердить Порядок уведомления работниками работодателя о фактах обращения в

целях склонения к совершению коррупционных правонарушений (Приложение 2).

5. Утвердить Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов

(Положение 3).

6. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в сфере деятельности

МБОУ «Средняя школа № 41» (Приложение 4).

7. Сотрудникам МБОУ «Средняя школа № 41» необходимо незамедлительно уведомлять

администрацию школы о факте склонения к совершению коррупционного

правонарушения.

8. Ответственному за ведение школьного сайта разместить данный приказ на сайте

школы.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Средняя школа № 41»:    Адволодкина И.М.

mailto:school41_pkgo_41@kamgov.ru

		2024-05-03T18:50:25+1200
	Адволодкина И.М.
	Адволодкина Ирина Михайловна, Директор МБОУ "Средняя школа 41", Удостоверяющий центр: УФК по Камчатскому краю, серийный номер сертификата 7bb821cf42ef5a720386fa7f57e26be5e9f6a294